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Punkt 1: I - Fremrykning af anlægsaktiviteter - ØU

20/6042

Baggrund

I forbindelse med den aktuelle corona-krise er der efterspørgsel på at kommunerne igangsætter yderligere anlægsarbejder
med henblik på at støtte erhvervslivet. Høje-Taastrup Kommune har allerede fremrykket enkelte projekter, og med denne
sag igangsættes yderligere anlægsprojekter for i alt 10,55 mio. kr.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender

1. at der afsættes rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 3,6 mio. kr. til forbedrede rammer for musikskolen i det
kommende Børne- og kulturhus i Taastrupgård, finansieret af kassen.

2. at der afsættes rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 4 mio. kr. i 2020 til løft af udearealer ved daginstitutionerne,
finansieret med 2 mio. kr. af kassen og 2 mio. kr. af rådighedsbeløb afsat i 2023

3. at der afsættes rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til renovering af sidegaderne til Taastrup
Hovedgade, finansieret af kassen

4. at der afsættes rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 0,2 mio. kr. til forbedring af trafiksikkerheden ved rundkørslen
i Fløng, finansieret af kassen

5. at der afsættes rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 0,25 mio. kr. til etablering af fodgængerovergang, finansieret
af kassen

Beslutning Økonomiudvalget den 21-04-2020

Anbefales.

Beslutning Byrådet den 21-04-2020

Godkendt.

Sagsfremstilling

Budgetforligspartierne er enige om følgende ændringer til anlægsbudgettet i 2020 jf. aftalen, som er vedlagt som bilag 1.

 

Børne- og Kulturhuset.

Der bevilges 3,6 mio. kr. til forbedrede rammer for musikskolen i det kommende Børne- og kulturhus i Taastrupgård.

I dialog med musikskolen er der indarbejdet følgende tilretninger, hvilket er nærmere beskrevet i bilag 2:

I alt 228 m2 yderligere til det nye Børne- og kulturhus.
Yderligere tre lokaler dedikeret til musikskolen, så musikskolen i alt råder over seks lokaler i det nye Børne- og
kulturhus.
Ændring af væg mellem de to kultursale til fast væg for at forbedre de akustiske forhold i salene og give plads til
samtidig aktivitet af forskellig art i de to sale uden støjgener mellem de to sale.
Yderligere depotplads ved motoriksalen.

 

Løft af udearealer ved daginstitutionerne mm.

Der fremrykkes 2 mio. kr. fra 2023 til 2020 og bevilges 2 mio. yderligere i 2020 til dagsinstitutionernes udearealer mv.
Den samlede bevilling på 4 mio. kr. disponeres af administrationen til udearealer/legepladser/hegn ved daginstitutionerne.

 

Sidegader ved Taastrup Hovedgade



Der bevilges 2,5 mio. kr. til renovering af sidegaderne til Taastrup Hovedgade.

Sidevejene vil gennemgående renoveret i et design, svarende til den øvrige renovering af Taastrup midtby, som hermed
færdiggøres.

 

Trafiksikkerhed

Der bevilges 0,2 mio. kr. til forbedring af trafiksikkerheden ved rundkørslen i Fløng jf rådgiverprojekt.

Rundkørslen ombygges idet midterøen gøres større med henblik på at øge den hastighedsdæmpende effekt.

 

Der bevilges 0,25 mio. kr. til etablering af fodgængerovergang med blink over Halland Boulevard ved Erik Husfeldtsvej
og stiforbindelse til indkørslen til Nørreby.

Fodgængerovergangen placeres ved hovedindgangen til privatskolen.

Økonomi

I alt forøges anlægsbudgettet i 2020 med 10,55 mio. kr. Heraf finansieres 2 mio. kr. ved fremrykning af midler afsat i
2023, mens 8,55 mio. kr. finansieres af kassen.

Bilag

Aftale om fremrykning af anlægsaktiviteter

Forbedringer i det nye Børne- og kulturhus vedr. musikskolen



Punkt 2: I - Udskydelse af betaling af dækningsafgift - ØU

20/6189

Baggrund

For at understøtte økonomisk trængte virksomheder opfordrer regeringen kommunerne til at anvende muligheden for, at
udsætte betalingen af dækningsafgift vedrørende 2. rate fra 2020 til 2021.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender

1. At betalingen af dækningsafgift vedrørende 2. rate 2020 udsættes til to lige store rater sammen med 1. og 2. rate for
2021.

2. At forfaldstidspunktet fastsættes til den 1. december 2020 og rettidig betalingsdato er samtidig med betaling af 1.
og 2. rate dækningsafgift 2021.

3. At der sker fravalg af rentetilskrivning fra forfaldstidspunktet den 1. december 2020 og indtil betalingsfristen for at
betale dækningsafgift sammen med raterne for 2021.

4. At virksomheder fortsat kan indbetale 2. rate 2020 i 2020, ved at henvende sig til kommunen for manuel
indbetaling.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-04-2020

Anbefales.

Beslutning Byrådet den 21-04-2020

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

For at understøtte økonomisk trængte virksomheder opfordrer regeringen kommunerne til at anvende muligheden for at
udsætte betalingen af dækningsafgift.

 

Dækningsafgift for erhvervsejendomme er en kommunal skat, som den enkelte kommune kan vælge at pålægge
bygninger, som anvendes til ”kontor, forretning, hotel, fabrik, værksted og lignende øjemed”. Den enkelte kommune
fastsætter selv satsen. I Høje-Taastrup Kommune er den 6,9 promille.

 

Høje-Taastrup Kommune opkræver dækningsafgift for erhvervsejendomme, og beløbet udgør i 2020 47,2 mio. kr.
Dækningsafgiften opkræves to gange årligt, i januar og juli sammen med grundskyld, og opkrævningen af
dækningsafgiften foregår på ejendomsskattebilletten, som er udsendt i december 2019. Opkrævningen vedrørende 2. rate
2020 forfalder den 1. juli 2020 og udgør 23,6 mio. kr.

 

Da alle opkrævninger er sendt ud via ejendomsskattebilletten, kan kommunen ikke gøre det frivilligt, om virksomheden
vil have ændret sin betalingsdato til 2021. Alle ejendomsskattebilletter behandles ens og udsendes påny med nye
betalingsdatoer. Såfremt enkelte virksomheder vil indbetale dækningsafgiften i 2020, kan administrationen håndtere dette
manuelt.

 

KL anbefaler, at kommunerne indarbejder følgende elementer i beslutningen, for at opretholde den maksimale sikkerhed
for ikke at miste indtægterne:



Udsættelse af forfaldstidspunkt til den 1. december 2020 samtidig med at man meddeler at betalingen skal foretages
rettidigt sammen med betaling af 1. og 2. rate dækningsafgift 2021. Fortrinsret på indtil to år og tre måneder bør
dermed kunne blive beregnet fra det nye forfaldstidspunkt den 1. december 2020. Fortrinsret gør at dækningsafgift
dækkes forud for al anden prioritetsgæld i ejendommen i forbindelse med et salg / en tvangsauktion.
Fravalg af rentetilskrivning fra forfaldstidspunktet den 1. december 2020 og indtil betalingsfristen for at betale
dækningsafgift sammen med raterne for 2021. På den måde undgår de private virksomheder rentetilskrivning, da
betaling anses for rettidig ved betaling sammen med de to rater for 2021.

Økonomi

En udsættelse betalingen af 2. rate vil have konsekvenser for kommunens likviditet i en periode, og kan medføre
renteudgifter for kommunen. Over de to år samlet vil udgiften dog alt andet lige kun blive de medførte renteudgifter.

 

Ændringen kræver en særkørsel hos KMD. KMD har oplyst, at de udvikler IT løsningen til kostpris, og at løsningen vil
koste ca. 200.000 kr. at udvikle. KMD fordeler udgiften mellem de kommuner, der gør brug af udskydelsen, og udgiften
vil blive fordelt i forhold til antal berørte ejendomme. Det kan oplyses, at 37 kommuner opkræver dækningsafgift. Om
alle kommuner udskyder betalingen, vides ikke pt.

 

Herudover vil der være en mindre porto udgift til nye skattebilletter to gange. En gang hvor dækningsafgiften fjernes, og
en gang hvor det opkræves på nye rater.
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